
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού εξήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων 

σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 

εκατοστών (69.745,20 τ.μ ), στην θέση «Πετροβού-

νι - Μελισσόρεμα» Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγί-

ων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού εκατόν είκοσι μία χιλιάδων πεντα-

κοσίων ενενήντα έξη τετραγωνικών μέτρων και 

ογδόντα πέντε εκατοστών (121.596,85 τ.μ.), στην 

θέση «Αγία Κυριακή» Τ.Κ. Βασιλειάδας της Δ.Ε. Αγί-

ων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού δέκα πέντε χιλιάδων πενήντα 

έξη τετραγωνικών μέτρων και δέκα οκτώ εκατο-

στών (15.056,18 τ.μ.), στην θέση «Βελανιδιά» Τ.Κ. 

Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων Δήμου 

Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων εξήντα 

πέντε τετραγωνικών μέτρων και σαράντα εννέα 

εκατοστών (3.265,49 τ.μ.), στην θέση «Βάρος» Τ.Κ. 

Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων Δήμου 

Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

5 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού δέκα χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 

τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εξήντα ενός 

εκατοστών (10.824,61 τ.μ ), στην θέση «Κώστα 

Ράχη» Τ.Κ Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύ-

ρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 179056 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού εξήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων 
σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
εκατοστών (69.745,20 τ.μ ), στην θέση «Πετροβού-
νι - Μελισσόρεμα» Τ.Κ. Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγί-
ων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 2α και 41 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας,»

4. Την υπ' αριθ. 138992/17-9-2016 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 414

4553

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.15 09:07:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4554 Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με τεχνητή αναδάσωση 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού εξήντα εννέα χιλιά-

δων επτακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 

και είκοσι εκατοστών ( 69.745,20 τ.μ ), στην θέση «Πε-

τροβούνι- Μελισσόρεμα» Τ.Κ. Μελισσοτόπου της Δ.Ε. 

Αγίων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς, 

ώστε να προστατευθεί η έκταση από χειμαρρικά φαι-

νόμενα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαρίνας Κοτοπούλη, υπαλ-

λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 4000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4......79,80,81,1 και όρια ως 

εξής:

Βόρεια: Δασική οδός.
Νότια: Όμοιας μορφής έκταση και δάσος.
Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση και δάσος.
Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση .
Η ανωτέρω έκταση, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά-

σεων της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4555Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4556 Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016

      Αριθμ. 179062 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού εκατόν είκοσι μία χιλιάδων πεντα-

κοσίων ενενήντα έξη τετραγωνικών μέτρων και 

ογδόντα πέντε εκατοστών (121.596,85 τ.μ.), στην 

θέση «Αγία Κυριακή» Τ.Κ. Βασιλειάδας της Δ.Ε. Αγί-

ων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του αρθρ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 

Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ 2α και 41 παρ.1 όπως 

ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αρίθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας,»

4. Την υπ' αριθ. 138990/17-9-2016 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με τεχνητή αναδάσωση 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού εκατόν είκοσι ενός 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέ-

τρων και ογδόντα πέντε εκατοστών (121.596,85 τ.μ.), 

στην θέση «Αγία Κυριακή» Τ.Κ. Βασιλειάδας της Δ.Ε. Αγί-

ων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς, ώστε 

να προστατευθεί η έκταση από χειμαρρικά φαινόμενα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαρίνας Κοτοπούλη, υπαλλή-

λου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1 : 5000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας από-

φασης με στοιχεία 1,2,3,4.....35,36,37,1 και όρια ως εξής:

Βόρεια : Όμοιας μορφής έκταση

Νότια : Όμοιας μορφής έκταση και ρέμα.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση και ρέμα.

Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση και δρόμος.

Η ανωτέρω έκταση, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά-

σεων της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4557Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4558 Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016

    Αριθμ. 179081 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού δέκα πέντε χιλιάδων πενήντα 
έξη τετραγωνικών μέτρων και δέκα οκτώ εκατο-
στών (15.056,18 τ.μ.), στην θέση «Βελανιδιά» Τ.Κ. 
Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων Δήμου 
Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ 2α και 41 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

4. Την υπ' αριθ. 166197/27-10-2016 αναφορά της Δι-
εύθυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με τεχνητή αναδάσωση 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού δέκα πέντε χιλιάδων 

πενήντα έξη τετραγωνικών μέτρων και δέκα οκτώ εκα-

τοστών (15.056,18 τ.μ.), στην θέση «Βελανιδιά Τ.Κ. Μελισ-

σοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς 

Π.Ε. Καστοριάς, ώστε να προστατευθεί η έκταση από 

χειμαρρικά φαινόμενα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαρίνας Κοτοπούλη, υπαλ-

λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1 : 2000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,.......,133,134,135,1 και όρια 

ως εξής:

Βόρεια: Όμοιας μορφής έκταση.

Νότια: Όμοιας μορφής έκταση.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Η ανωτέρω έκταση, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά-

σεων της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4559Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4560 Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016

    Αριθμ. 179071 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού τριών χιλιάδων διακοσίων 

εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και σαρά-

ντα εννέα εκατοστών (3.265,49 τ.μ.), στην θέση 

«Βάρος» Τ.Κ. Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναρ-

γύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του αρθρ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 

Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ 2α και 41 παρ.1 όπως 

ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας,»

4. Την υπ' αριθμ. 139003/17-9-2016 αναφορά της Δι-

εύθυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με τεχνητή αναδάσωση 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού τριών χιλιάδων διακο-

σίων εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 

εννέα εκατοστών (3.265,49 τ.μ), στην θέση «Βάρος» Τ.Κ. 

Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων Δήμου Κα-

στοριάς Π.Ε. Καστοριάς, ώστε να προστατευθεί η έκταση 

από χειμαρρικά φαινόμενα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαρίνας Κοτοπούλη, υπαλ-

λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 2000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4............67,68,69,1 και όρια 

ως εξής:

Βόρεια: Όμοιας μορφής έκταση.

Νότια: Όμοιας μορφής έκταση.

Ανατολικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Δυτικά: Όμοιας μορφής έκταση.

Η ανωτέρω έκταση, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά-

σεων της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4561Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4562 Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016

    Αριθμ. 179064 (5)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού δέκα χιλιάδων οκτακοσίων 
είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
εξήντα ενός εκατοστών (10.824,61 τ.μ.), στην 
θέση «Κώστα Ράχη» Τ.Κ. Μελισσοτόπου της Δ.Ε. 
Αγίων Αναργύρων Δήμου Καστοριάς Π.Ε. Κα-
στοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ 2α και 41 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α') «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αρίθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

4. Την υπ'αριθ. 139000/19-9-2016 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης .

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με τεχνητή αναδάσωση 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού δέκα χιλιάδων οκτα-

κοσίων είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εξή-

ντα ενός εκατοστών (10.824,61 τ.μ.), στην θέση «Κώστα 

Ράχη» Τ.Κ. Μελισσοτόπου της Δ.Ε. Αγίων Αναργύρων Δή-

μου Καστοριάς Π.Ε. Καστοριάς, ώστε να προστατευθεί η 

έκταση από χειμαρρικά φαινόμενα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαρίνας Κοτοπούλη, υπαλ-

λήλου Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1 : 3000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4......60,61,62,1 και όρια ως 

εξής:

Βόρεια: Δάσος.

Νότια: Δασική έκταση και δασική οδός.

Ανατολικά: Δασική έκταση και δασική οδός.

Δυτικά: Δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά-

σεων της παρ. 3 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2016 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4563Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4564 Τεύχος Δ’ 414/12.12.2016

*04004141212160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


